R E Q U E R I M E N T O Nº. 814
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a dificuldade de identificação das vias públicas de nosso município, devido à falta de placas indicativas com os nomes das ruas;

Considerando que tal situação é prejudicial para a população, correios e pessoas que vem de outros municípios;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas indicativas com os nomes das ruas em todas as vias públicas de nosso município, permitindo facilitar a localização de endereços.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSB

esm